СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29 декабря  2022 года                      № 109
с. Александровка

О внесении изменений в решение от 27.11.2019 г.
№ 159 «О введении в действие земельного налога,
 установлении ставок и сроков его уплаты на территории
Александровского сельского поселения Терновского
муниципального района Воронежской области».

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,   Уставом Александровского сельского поселения Терновского муниципального района, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района р е ш и л :
1. Внести в решение от 27.11.2019 года № 159 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты на территории Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
     1.1 В п. 1.1.слова « если иное не установлено настоящим пунктом» исключить.
      1.2. Абзац 3 п. 2.1 изложить в новой редакции:
«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
[bookmark: _GoBack]     1.3 П. 5 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Александровского сельского поселения Вострикову Л.И.

Глава Александровского
сельского поселения                          Л.И. Вострикова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

29 декабря

2022 года

№

109

с. Александровка

О внесении изменений в решение от 27.11.2019

г.

№ 159 «О введении в действие

земельного налога,

установлении ставок и сроков его уплаты на территории

Александровского сельского поселения Терновского

муниципального района Воронежской области».

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Уставом Александро

вского сельского поселения Терновского

муниципального района, Совет народных депутатов Александровского

сельского поселения Терновского муниципального района р е ш и л :

1. Внести в решение от 27.11.2019 года № 159

«О введении в действие

земельного налога,

установлении ставок и сроков его уплаты на территории

Александровского сельского поселения Терновского муниципального района

Воронежской области»

следующие изменения:

1.1

В п. 1.1.слова « если иное не установлено настоящим пунктом»

исключить.

1.2.

А

бзац 3

п. 2.1 изложить в новой редакции:

«

-

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно

-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам ин

женерной инфраструктуры жилищно

-

коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпри

нимательской деятельности)

;».

1.3

П. 5 признать утратившим силу.

2

. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 202

3

года.

3

. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Александровского сельского поселения Вострикову Л.И.

Глава Алекса

ндровского

сельского поселения

Л.И.

Вострикова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     от   29 декабря    2022 года                         №  109   с. Александровка     О внесении изменений в решение от 27.11.2019  г.   № 159 «О введении в действие  земельного налога,     установлении ставок и сроков его уплаты на территории    Александровского сельского поселения Терновского    муниципального района Воронежской области».       В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,    Уставом Александро вского сельского поселения Терновского  муниципального района, Совет народных депутатов Александровского  сельского поселения Терновского муниципального района р е ш и л :   1. Внести в решение от 27.11.2019 года № 159  «О введении в действие  земельного налога,   установлении ставок и сроков его уплаты на территории  Александровского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области»   следующие изменения:         1.1  В п. 1.1.слова « если иное не установлено настоящим пунктом»  исключить.          1.2.  А бзац 3   п. 2.1 изложить в новой редакции:    « -   занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на  земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному  фонду и к объектам ин женерной инфраструктуры жилищно - коммунального  комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного  строительства (за исключением земельных участков, приобретенных  (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,  используемых в предпри нимательской деятельности) ;».          1.3   П. 5 признать утратившим силу.   2 . Настоящее решение вступает в силу с 1 января 202 3   года.   3 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Александровского сельского поселения Вострикову Л.И.     Глава Алекса ндровского   сельского поселения                             Л.И.   Вострикова